
 
 Comune di Cimolais 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

Determinazione nr. 616 Del 27/11/2024     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto n. 1/2022 del 26.06.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile delle aree 
Economico finanziaria e Amministrativa, Demografica e Segreteria e Tecnica-Lavori Pubblici, così come 
previsto dall'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto il decreto del Sindaco n. 3/2023 del 13.04.2023 di attribuzione di Posizione Organizzativa ai sensi 
degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area Amministrativa ed Economico 
Finanziaria e dell’Area Demografica e Segreteria; 

Visto l’art.25, comma 3, dello Statuto Comunale il quale prevede che spettano ai Responsabili di Area 
l’assunzione dei provvedimenti gestionali di carattere tecnico, finanziario ed amministrativo che impegnano 
l’Amministrazione Comunale verso l’esterno; 

Richiamato il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, ai sensi del quale, per 
assolvere le funzioni loro assegnate, i responsabili di Area e di Servizio adottano atti di gestione che 
assumono la forma della “determinazione”; 

Dato atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 10.02.2024, è stato approvato il D.U.P. 
(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2024-2026; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 10.02.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 9 novembre 2024 avente ad oggetto “Contributi alle 
Associazioni. Anno 2024”, di concessione dei contributi alle Associazioni che operano sul territorio 
comunale, come di seguito indicato: 

- PRO LOCO CIMOLAIS APS – contributo € 3.000,00 
- AVIS CIMOLAIS – contributo € 500,00 
- ANA ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPO DI CIMOLAIS – contributo € 3.000,00 
- ASSOCIAZIONE CULTURALE INTORN AL LARIN APS DI CIMOLAIS – contributo € 1.5000,00  
- CAI CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI CIMOLAIS – contributo € 4.000,00 
- A.S.D. POLISPORTIVA CLAUT – contributo € 300,00 
- ASSOCIAZIONE MUSICALE FADIESIS – contributo € 300,00 

Attestata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del Responsabile del procedimento e dei titolari 
degli uffici competenti così come previsto dall’art. 6-bis della Legge 241/1990; 

Considerato che i capitoli di spesa 1066/0 e 1880/0 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, 
presentano adeguata disponibilità finanziaria per la copertura completa delle somme stanziate a contributo; 

Ritenuto di impegnare le somme relative ai contributi così come deliberati e di procedere alla contestuale 
liquidazione, senza l’adozione di ulteriori atti, dell’anticipo del 50% dell’importo del contributo concesso; 



Ritenuto altresì, di procedere alla liquidazione del totale dell’importo a favore delle Associazioni che 
presentino il rendiconto [--_Hlk76048932--]prima dei termini previsti dal Regolamento; 

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto costituisce parere favorevole di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Attestata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del Responsabile del procedimento e dei titolari 
degli uffici competenti così come previsto dall’art. 6-bis della Legge 241/1990;  

[--_Hlk57126774--][--_Hlk73451233--][--_Hlk58345658--]Visto il Regolamento di Contabilità; 

[--_Hlk37087357--]Visto il “Regolamento per l’istituzione e la tenuta dell’albo comunale delle associazioni” 
approvato con Delibera Consiliare n. 32 del 29 novembre 2013;  

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D. Lgs. 118/2011; 

 
D E T E R M I N A  

1. di dare atto che quanto esposto in premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

2. di impegnare il contributo per le attività svolte nell’anno 2024, giusta Delibera della Giunta Comunale 
n. 97 del 9 novembre 2024, a favore delle Associazioni come di seguito indicato: 
- PRO LOCO CIMOLAIS APS – contributo € 3.000,00 
- AVIS CIMOLAIS – contributo € 500,00 
- ANA ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPO DI CIMOLAIS – contributo € 3.000,00 
- ASSOCIAZIONE CULTURALE INTORN AL LARIN APS DI CIMOLAIS – contributo € 

1.5000,00  
- CAI CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI CIMOLAIS – contributo € 4.000,00 
- A.S.D. POLISPORTIVA CLAUT – contributo € 300,00 
- ASSOCIAZIONE MUSICALE FADIESIS – contributo € 300,00  

3.  di imputare la spesa complessiva di € 12.600,00 a favore delle associazioni come indicato in premessa, 
sui capitoli di seguito elencati:  

  
Eser. EPF Cap./A

rt. 
MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 1066/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 3.000,00 PRO LOCO CIMOLAIS   cod.fisc. 
90004120938/ p.i. IT  01409200936 

2024 2024 1880/0 12-8 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' SOCIALI 

1 4 4 1 1 500,00 AVIS CIMOLAIS C/O CORONA 
ITALIA cod.fisc. 90010060938/ p.i. 
IT  90010060938 

2024 2024 1066/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 3.000,00 ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI GRUPPO DI CIMOLAIS 
cod.fisc. 90011200939/ p.i.  

2024 2024 1066/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 1.500,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
"INTORN AL LARIN"   cod.fisc. 
90001130930/ p.i.  

2024 2024 1066/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 4.000,00 CLUB ALPINO ITALIANO - SEZ. 
CIMOLAIS   cod.fisc. 80013810934/ 
p.i.  

2024 2024 1066/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 300,00 A.S.D. ASSOCIAZIONE 
POLISPORTIVA CLAUT   cod.fisc. 
01112750938/ p.i.  

2024 2024 1066/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 300,00 ASSOCIAZIONE MUSICALE 
FADIESIS   cod.fisc. 01627140930/ 
p.i. IT  01627140930 

 

4. di dare mandato all’Ufficio preposto, affinché sia liquidato l’anticipo pari al 50% dell’importo del 



contributo a ciascuna Associazione beneficiaria, e il restante 50% a consuntivo, su presentazione delle 
spese sostenute per le attività; ovvero di disporre l’immediata liquidazione del totale del contributo 
qualora l’associazione presentasse il rendiconto delle spese sostenute, prima dei termini previsti dal 
Regolamento; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per la regolare registrazione 
dell'impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

6. di dare atto che la firma del presente provvedimento assorbe il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 
147 bis 1° comma del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile finanziario; 

8. che si procederà alla liquidazione della somma impegnata a favore del soggetto sopracitato previo 
espletamento dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di quanto disposto dall’art. 184, comma 4 del D. Lgs. 
n. 267/2000; 

9. [--_Hlk44316210--]di dare atto che l’obbligazione giuridica diverrà esigibile entro il 31.12.2024; 

10. di disporre le pubblicazioni previste ai sensi del D.lgs. n. 33/2013; 

11. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e archiviato in formato elettronico.  

 
 
 
 
 

 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to Axelle Del Fiol 
 
 
 
 



Comune di Cimolais – Determina n. 616 del 27/11/2024 

 
 Comune di Cimolais 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

616 27/11/2024 SETTORE AMMINISTRATIVO ED 
ECONOMICO FINANZIARIO 27/11/2024 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.  
 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, dell’art. 153, commi 4 e 5 e dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.toAxelle Del Fiol) 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/601 
IMPEGNO/I N° 587/2024 
588/2024 
589/2024 
590/2024 
591/2024 
592/2024 
593/2024 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 12.600,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   1066/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER 
MANIFESTAZIO
NI CULTURALI 

1 4 4 1 1 3.000,00 PRO LOCO CIMOLAIS   
cod.fisc. 90004120938/ p.i. IT  
01409200936 

592 

2024 2024   1880/0 12-8 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
SOCIALI 

1 4 4 1 1 500,00 AVIS CIMOLAIS C/O CORONA 
ITALIA  cod.fisc. 90010060938/ 
p.i. IT  90010060938 

593 

2024 2024   1066/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER 
MANIFESTAZIO
NI CULTURALI 

1 4 4 1 1 3.000,00 ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI GRUPPO DI CIMOLAIS  
cod.fisc. 90011200939/ p.i.  

590 

2024 2024   1066/0 5-2 CONTRIBUTI 1 4 4 1 1 1.500,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE 588 



Comune di Cimolais – Determina n. 616 del 27/11/2024 

AD 
ASSOCIAZIONI 
PER 
MANIFESTAZIO
NI CULTURALI 

"INTORN AL LARIN"   cod.fisc. 
90001130930/ p.i.  

2024 2024   1066/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER 
MANIFESTAZIO
NI CULTURALI 

1 4 4 1 1 4.000,00 CLUB ALPINO ITALIANO - 
SEZ. CIMOLAIS   cod.fisc. 
80013810934/ p.i.  

591 

2024 2024   1066/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER 
MANIFESTAZIO
NI CULTURALI 

1 4 4 1 1 300,00 A.S.D. ASSOCIAZIONE 
POLISPORTIVA CLAUT   
cod.fisc. 01112750938/ p.i.  

587 

2024 2024   1066/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER 
MANIFESTAZIO
NI CULTURALI 

1 4 4 1 1 300,00 ASSOCIAZIONE MUSICALE 
FADIESIS   cod.fisc. 
01627140930/ p.i. IT  
01627140930 

589 

 
          
 
     
 
  



 

Comune di Cimolais - Determinazione n. 616 del 27/11/2024 

 
 Comune di Cimolais 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

616 27/11/2024 SETTORE AMMINISTRATIVO ED 
ECONOMICO FINANZIARIO 27/11/2024 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 27/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
12/12/2024. 
 
Addì 27/11/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Miriam Protti 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.
	OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

